

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. генерального директора ОАО "ИЭСК"

Ю.Н. Терских
2023 г.

ИД ОАО "ИЭСК"
(наименование стройки)

Калькуляция затрат №1

на Услуги по смене и окраске обоев в кабинетах №414 и №510 ОАО "ИЭСК"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2022г.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество, всего	Стоимость в текущем уровне цен, руб. на единицу	Стоимость в текущем уровне цен, руб., ВСЕГО
1	3	4	7	8	10
Раздел 1. Кабинет 414 Генеральный директор					
1	Снятие (для повторного использования): радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,01	80407,00	804,07
2	Снятие плинтусов (для повторного использования): деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,237	2767,55	655,91
3	Снятие жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	1728,50	345,70
4	Снятие наличников (для повторного использования)	100 м	0,072	3134,31	225,67
5	Снятие и установка: розеток (для повторного использования)	100 шт	0,15	20680,40	3 102,06
6	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: гипсокартонные	100 м2	0,704	3307,59	2 328,54
7	Смена обоев: высококачественных	100 м2	0,704	67485,07	47 509,49
8	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,704	36873,85	25 959,19
9	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 10% (ДВЕРНЫЕ ОТКОСЫ И ПОТОЛОЧНЫЕ БАЛКИ)	100 м2	0,08	28094,00	2 247,52
10	Установка радиаторов: стальных (повторного использования)	100 кВт	0,018	60774,44	1 093,94
11	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (повторного использования)	100 м	0,237	9223,46	2 185,96
12	Установка и крепление наличников (повторного использования)	100 м	0,072	7228,33	520,44
13	Установка жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	31864,05	6 372,81
14	Укрытие поверхностей защитным слоем из: пленки полиэтиленовой	100 м2	0,41	23403,95	9 595,62
15	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,0005632	127130,68	71,60
16	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,05632	903,59	50,89
17	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,05632	567,34	33,09
18	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	0,05632	478,04	28,72
	Итого по разделу 1 Кабинет 414 Генеральный директор				103 131,22
Раздел 2. Кабинет 510 Директор по капитальному строительству					
19	Снятие (для повторного использования): радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,01	80407,00	804,07
20	Снятие плинтусов (для повторного использования): деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,198	2767,54	546,59
21	Снятие наличников (для повторного использования)	100 м	0,036	3134,44	112,84
22	Снятие и установка: розеток (для повторного использования)	100 шт	0,12	20680,25	2 481,63
23	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: гипсокартонные	100 м2	0,573	3307,59	1 895,25
24	Смена обоев: высококачественных	100 м2	0,573	67485,10	38 668,96
25	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,573	36873,89	21 128,74
26	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 10% (ДВЕРНЫЕ ОТКОСЫ И ПОТОЛОЧНЫЕ БАЛКИ)	100 м2	0,048	28094,38	1 348,53
27	Установка радиаторов: стальных (повторного использования)	100 кВт	0,018	60774,44	1 093,94
28	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (повторного использования)	100 м	0,1975	9223,44	1 821,63
29	Установка и крепление наличников (повторного использования)	100 м	0,036	7228,33	260,22
30	Укрытие поверхностей защитным слоем из: пленки полиэтиленовой	100 м2	0,28	23403,94	6 482,89
31	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,0004584	127094,24	58,26
32	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,04584	903,36	41,41
33	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,04584	567,34	26,94
34	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	0,04584	478,04	23,38
	Итого по разделу 2 Кабинет 510 Директор по капитальному строительству				76 795,28
Раздел 3. ПТС кабинет 501					
35	Снятие жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,1	1728,70	172,87

1	3	4	7	8	10
36	Установка жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,1	42730,70	4 273,07
	Итого по разделу 3 ПТС кабинет 501				4 273,14
Раздел 4. ПТС кабинеты 514					
37	Снятие жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	1728,50	345,70
38	Установка жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	31864,05	6 372,81
	Итого по разделу 4 ПТС кабинеты 514				6 718,51
Раздел 5. ПТС кабинеты 516					
39	Снятие жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	1728,50	345,70
40	Установка жалюзи на кронштейнах	10 шт	0,2	31864,05	6 372,81
	Итого по разделу 5 ПТС кабинеты 516				6 718,51
	Итого по калькуляции:				197 636,59
	в том числе:				
	Материалы				
	Итого				197 636,59
	НДС 20%				39 527,32
	ВСЕГО по смете				237 163,91

И.о. начальника ПТС ОАО "ИЭСК"

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Зиновьев Е. В.

Составил:

Ведущий экономист ПТС ОАО "ИЭСК"

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Анциферова Т. Ю.

Проверил:

Ведущий инженер по орг. экпл. и ремонту ЗИС ПТС ОАО "ИЭСК"

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Жулаев П. А.